重庆市南川区科学技术局
重庆市南川区经济和信息化委员会
	南川科局发〔2025〕9号

重庆市南川区科学技术局

重庆市南川区经济和信息化委员会

关于申报2025年度南川区企业研究开发中心的通知

各有关企业，有关单位：

根据《重庆市南川区企业研究开发中心认定办法》（南川科局发〔2019〕16号），现就2025年南川区企业研究开发中心申报工作有关事项通知如下：

一、申报时限

自即日起至2025年5月30日（星期五）18时止。

二、申报条件

（一）申请认定的企业需在我区设立、登记、注册一年以上，具有独立法人资格，运行情况良好。

（二）企业有持续稳定的研究开发费用投入并已开展研究开发活动，上年度企业主营业务收入2000万元及以上的，上年度研发投入占主营业务收入的比例不低于2.5%，或上年度研究开发费用投入不低于500万元；上年度企业主营业务收入2000万元以下的，上年度研究开发费用投入不低于200万元。

（三）企业获得高新技术产品、重大新产品、有效发明专利（含国防专利）、新药、新型医疗器械、农业机械、动植物新品种、集成电路布图设计专有权等不少于1项，或实用新型专利、外观设计专利、软件著作权不少于3项。

（四）具备相对集中的研发场所及开展技术研发和试验所需的仪器设备等基础设施，研发场所面积原则上不少于200平方米，用于研发的仪器设备总额原值不低于100万元（软件类企业不低于50万元）。

（五）研发中心的专职工作人员不少于10人，其中具有中高级职称或本科以上学历人数不低于研发中心总人数的50%。

（六）研发中心的组织机构、管理制度健全。

三、其他事项
（一）填报《重庆市南川区企业研究开发中心申报书》并提交相关证明材料。申报材料一式一份装订成册，报送至区科技局科技企业科，同时将申报书电子档发送至xiaolus@163.com，联系人：李青峰、邵小露，电话：023-71419559。
（二）凡申报市级及以上研发平台的，原则上应为南川区企业研究开发中心。已被认定为市级及以上研发机构的，不再申报南川区企业研发中心。
附件：重庆市南川区企业研究开发中心申报书
重庆市南川区科学技术局    重庆市南川区经济和信息化委员会

                2025年4月29日
（此件公开发布）
附件
重庆市南川区企业研究开发中心申报书

中心名称：
申报单位：                          （盖章）

填报日期：              年       月       日
重庆市南川区科学技术局

二〇二五年制

编 写 说 明

1、请按照《重庆市南川区企业研究开发中心认定办法》，填写本申报书。

2、中心名称统一为“企业名称+研究开发中心”。

3、相关证明文件等附件齐全，提供的资料、数据必须真实准确，不得弄虚作假。

一、申报单位基本信息

	单位名称

	通信地址

	注册时间

	单位类别
	□高新技术企业   □重庆市科技型企业   □其它

	单位联系人
	姓    名

	手 机

	固定电话

	传 真

	电子邮箱

	上年度企业主营业务收入
	万元
	上年度研发投入经费
	万元

	上年度研发投入经费占企业主营业务收入比例
	%

二、研发中心基本信息

	中心名称

	成立时间
	     年    月    日
	研发场所面积
	       平方米

	技术

领域
	□电子信息       □生物与新医药       □航空航天

□资源与环境     □新材料             □高技术服务

□新能源与节能   □先进制造与自动化   □其他

	中心

负责人
	姓 名

	学 历

	职 称

	手 机

	固定电话

	E-mail

	中心研发人员数

	其中：中、高级职称人员数

	占研发人员数比例

	本科以上学历人员数

	占研发人员数比例

三、研发中心研发人员情况

	序号
	姓名
	年龄
	身份证号码
	专业
	学历
	职称

	1

	2

	……

四、获得的知识产权成果情况（知识产权成果包括高新技术产品、重大新产品、发明专利、集成电路布图、新药、新型医疗器械、农业机械、动植物新品种或实用新型专利、外观设计专利、软件著作权）
	知识产权成果数（件）

	高新技术产品（件）

	重大新产品（件）

	软件著作权（件）

	集成电路布图（件）

	新型医疗器械（件）

	新药（件）

	农业机械（件）

	动植物新品种（件）

	发明专利（件）

	实用新型专利、外观设计专利（件）

	序号
	知识产权成果名称
	批准时间

	1

	2

	……

五、研发中心试验条件情况（单位：万元）
	科学仪器设备原值

	序号
	设备名称
	型号
	产地
	购置日期
	运行状况
	原值

	1

	……

六、研发中心运行情况（主要任务、工作目标、在研项目及技术创新活动等）

七、研发中心的组织结构、运行和管理情况

八、申报单位承诺

	本单位承诺，所提交的材料均真实客观有效，决无虚报隐瞒，本单位对申报材料的真实性承担相应法律责任。

 单位负责人（签字）：            单位（盖章）：
                                 年     月     日

提供加盖鲜章的复印件：
1．企业研发中心成立的证明（立项文件）；
2．研发中心组织机构、主要管理制度的证明；
3．主要知识产权成果的证明（高新技术产品、重大新产品、发明专利、集成电路布图、新药、新型医疗器械、农业机械、动植物新品种或实用新型专利、外观设计专利、软件著作权等）；

4．企业上年度主营业务收入及研究开发费用投入证明；

5．基础设施、试验条件的证明（科学仪器设备发票、研发场所证明等材料）

重庆市南川区科学技术局办公室           2025年4月29日印发
文 件